ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN HƯNG

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Kiến Hưng, ngày     tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Lễ kỷ niệm 484 năm ngày mất của Thái tổ Mạc Đăng Dung

(22/8 năm Tân Sửu 1541 - 22/8 năm Ất Tỵ 2025)

Ủy ban nhân dân xã Kiến Hưng trân trọng kính mời:

+ Đại biểu thành phố:

- Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN thành phố;

- Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy;

- Đồng chí Lê Trung Kiên, Ủy viên BTV Thành ủy, Trưởng ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng, phụ trách Đảng bộ xã;

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành thành phố;

- Các phòng chức năng Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Lãnh đạo Bảo tàng Hải Phòng;

- Ban Dân tộc và Tôn giáo Sở Nội vụ;

- Phòng An ninh văn hóa Công an thành phố;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hải Phòng; Chuyên đề An ninh Hải

Phòng;

- Các cơ quan thông tấn báo chí của thành phố và Trung ương đóng trên địa

bàn thành phố Hải Phòng;

- Các Ban quản lý di tích trên địa bàn thành phố;

- Ban Quản lý dự án khu vực Kiến Thuỵ;

- Các cơ quan phối quản trên địa bàn xã.

+ Đại biểu Mạc tộc:

- Hội đồng Mạc tộc Việt Nam; Hội đồng Mạc tộc Hải Phòng; Hội đồng Mạc

tộc Cổ Trai; Hội đồng Mạc tộc các tỉnh, thành.

+ Đại biểu xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố Hải Phòng:

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN và tổ chức chính trị

- xã hội các xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố;

- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị, các trường học, các cơ

sở tôn giáo, tín ngưỡng và Nhân dân trên địa bàn các xã Kiến Thụy, Kiến Minh,

Kiến Hải, Nghi Dương; các phường: Hưng Đạo, Dương Kinh.

2

+ Đại biểu xã Kiến Hưng:

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN xã;

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện Kiến Thụy (cũ), nguyên lãnh đạo xã

Kiến Hưng qua các thời kỳ;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, đơn vị, lực lượng

vũ trang, các tổ chức chính trị - xã hội, các trường học, các cơ sở thôn, các cơ sở

tôn giáo, tín ngưỡng  trên địa bàn xã;

- Hội đồng hương huyện Kiến Thụy (cũ) tại các tỉnh, thành phố;

- Đại diện các tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài địa bàn xã;

- Nhân dân địa phương và du khách thập phương.

Tới dự Lễ Kỷ niệm 484 năm ngày mất của Thái tổ Mạc Đăng Dung (22/8 năm

Tân Sửu 1541 - 22/8 năm Ất Tỵ 2025).

* Thời gian: Từ 16 giờ 00 phút, ngày 11/10/2025 (thứ Bảy, tức ngày

20/8 năm Ất Tỵ).

* Địa điểm: Di tích Quốc gia đặc biệt Khu tưởng niệm các Vua nhà

Mạc, thôn Đương Thắng, xã Kiến Hưng, thành phố Hải Phòng.

Trân trọng kính mời các đại biểu đến dự./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2025-09-20T16:32:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Định <phamvandinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-20T17:22:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-20T17:22:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-20T17:22:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!